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Matka Boża Jaśliska  ratuje życie 
Kolejny cud w moim życiu. W słowach ciężko 
wyrazić wdzięczność Panu Bogu w Trójcy 
Przenajświętszej, Matce Bożej, która w na-
szym Jaśliskim Sanktuarium czczona jest pod 
wezwaniem Królowej Nieba i Ziemi  , wszyst-
kim moim ukochanym Świętym a także du-
szom w czyśćcu cierpiącym. Słowa są zbyt 
małe, proste , aby przelać to na papier . Tej 
wdzięczności nie da się opisać. Jedynie serce 
czyje ogromną wdzięczność, radość, uwielbie-
nie za podarowane drugie życie mojej córce 
Oli. Bóg w swym ogromnym miłosierdziu 
bezinteresownej miłości ku grzesznemu czło-
wiekowi uczynił cud.  Pamiętny dzień 18 maja 
100 rocznica urodzin św. Jana Pawła 2. Kiedy 
rozpoczęła się Msz św. uświadomiłam sobie, 
że nie zabrałam dzieci do Kościoła  w tak do-
niosły dzień jakim była rocznica urodzin na-
szego Wielkiego Rodaka. Poczułam się z tą 
myślą bardzo źle, ale po chwili odzyskałam 
pokój serca. Po zakończeniu Mszy św. pod-
czas zasłonięcia obrazu Matki Bożej jak zaw-
sze polecam swoje dzieci Matce Bożej żeby je 
chroniła swoim Matczynym płaszczem. Zosta-
łam jeszcze po mszy na modlitwę uwielbienia 
taką w ciszy sam na sam z Panem Bogiem. 
Wyciągnęłam telefon odszukałam litanię do 
krwi Pana Jezusa, którą staram się odmawiać 
codziennie ponieważ ta modlitwa ma wielką 
moc. To Pan Jezus przelał tę Krew na Krzyżu 
dla naszego zbawienia, odkupienia, oczysz-
czenia, uzdrowienia.  Ta drogocenna Krew 
jest darem życia dla nas uwalnia nas od ata-
ków szatana, grzechów i różnych zniewoleń. 
Nagle na telefonie zobaczyłam, że dzwoni 
koleżanka Oli, nie odebrałam telefonu za 

pierwszym razem, ale gdy zobaczyłam, że 
dzwoni kolejny i kolejny raz pomyślałam ,że 
chyba coś stało się Oli. Wyszłam z Kościoła 
żeby oddzwonić, i usłyszałam, że Ola straciła 
przytomność. Gdy przybyłam na miejsce na 
ziemi leżało bezwładne ciało mojego dziecka. 
I tu w słowach nie da się opisać tego co czuje 
matka co przeżywa patrząc na nie przytomne 
swoje dziecko, któremu nie może sie pomóc 
taka ludzka bezradność i to było największe 
przerażenie, ból , że nie mogę jej pomóc. Łzy 
same płyną po twarzy.   I w tym miejscu 
chciała bym podziękować Laurze Łątce i Kry-
stianowi Biłasowi to oni udzielili tej pierwszej 
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pomocy Oli i wezwali karetkę. Po mimo tak 
młodego wieku zachowali sie bardzo odpo-
wiedzialnie i dojrzale. Tak na prawdę nie pa-
miętam kto tam był jeszcze chodź stała duża 
grupa osób ja widziałam tylko bezwładne ciało 
swojego dziecka, które trzymałam na kola-
nach. Czekanie na karetkę było dla mnie 
wiecznością w tym szoku wiem ,że wołałam 
kilka razy żeby dzwonili, że gdzie jest ta ka-
retka ? a tak na prawdę może z 5 minut czeka-
łam i karetka przyjechała. Ola nie odzyskała 
świadomości i taką ją zabrali do Krosna do 
szpitala , ja wróciłam się do domu po ksią-
żeczkę ubezpieczeniową. Jadąc samochodem 
w stronę szpitala w pierwszej chwili  nie by-
łam w stanie skupić myśli  żeby chodź jedno 
Zdrowaś Mario wypowiedzieć. Myśli uciekały 
w stronę dziecka czy odzyskała świadomość? i 
co się stało? przecież była okazem zdrowia. 
Zaczęłam się modlić własnymi słowami. Sło-
wa płynące z serca są kluczem, które otwiera 
Boże serce. Pierwszą myśl skierowałam wła-
śnie w stronę Boga Ojca oddając życie Oli w 
Jego  ręce. Bóg podarował mi to dziecko na 
wychowanie i wiem, że w każdej chwili może 
je zabrać. Bo wszystko co mam posiadam ta-
lenty i zdolności są niezasłużonym darem i 
wszystko  jest własnością Boga ja jestem tylko 
marnym prochem  marnym narzędziem w Jego 
ręku.  To Bóg wyznacza czas , miejsce, dzień 
narodzin i śmierci w księdze życia jest to zapi-
sane. Pomyślałam Boże ty dałeś mi piękną 
córkę mogła Ci służyć, ale jeżeli jest taka 
Twoja wola oddaje jej życie w Twoje ręce, bo 
Ty to życie dałeś i Ty to życie zabierasz. 
Niech się wypełni Twoja święta wola.   Kiedy 
oddałam życie Oli w ręce Boga poczułam 
ogromny pokuj serca i ufność, że wszystko 
będzie dobrze.  C.d. n…/Lilla Kniażyńska/ 
 

WERNISAŻ  
Po wystąpieniach poszczególnych prelegen-

tów Ks. Grzegorz Polasz zaprosił wszystkich 

uczestników wernisażu do obejrzenia wystawy 

obrazów artysty, malarza Tadeusza Marszałka. 

Oglądanie wystawy odbywało się przy gwar-

nych rozmowach uczestników wernisażu, de-

gustacji potraw- kanapek z kiełbasą i pomido-

rami słodkiego pieczywa, placków proziaków, 

innych przysmaków oraz napojów w postaci 

kompotu, wody mineralnej, kawy, herbaty. 

Potrawy i napoje przygotowały jaśliskie go-

spodynie pod kierunkiem Heleny Janiszew-

skiej. Wystawa była prezentowana od 2 do 16 

sierpnia 2020 roku na Starej Plebanii w Jaśli-

skach i warto było ją zwiedzić i obejrzeć. W 

pięciu pomieszczeniach Starej Plebanii w Ja-

śliskach na wystawie były eksponowane 52 

obrazy artysty, malarza Tadeusza Marszałka. 

W tej liczbie mieściły  się również 2 jego ob-

razy znajdujące się w kolekcji Józefa Słab-

czyńskiego z Jaślisk. Obrazy artysty, malarza 

Tadeusza Marszałka przedstawiają sceny ro-

dzajowe oraz szeroki świat, w którym obecnie 

się obracamy i żyjemy, ale często i również 

naszą Małą Ojczyznę. Jest to zwłaszcza pejzaż

- panorama z wyglądem naszego kościoła na 

zewnątrz i wewnątrz, jakaś kapliczka, dawna 

zabudowa Jaślisk. Artysta nie stroni również 

od dramatów  trapiących współcześnie ludz-

kość. Prawie cały jeden pokój zajęły obrazy 

przedstawiające pandemię koronawirusa, a na 

ścianie innego pokoju artysta, malarz umieścił 

swój obraz z cyklu „Quo vadis hominem” pt. 

„World Trade Center”, przedstawiający za-

mach islamistów na Światowe Centrum Han-

dlu w dniu 11 września 2001 roku w Nowym 

Jorku. W znajdującym się od strony południo-

wej pokoju Starej Plebanii w Jaśliskach w 

szklanych gablotach na wystawie znalazły się 

jeszcze raz osobiste pamiątki, jak np. różne 

dyplomy, legitymacje, odznaczenia w postaci 

medali i inne przedmioty pozostałe po arty-

ście, malarzu Prof. Stanisławie Puchaliku z 

Jaślisk, dokumenty dotyczące jego rodziny. 

Były tam także eksponaty nie związane bezpo-

średnio z tą wystawą, jak np. stare księgi litur-

giczne, zwój żydowskiej Tory, dewocjonalia i 

pamiątki po Ojcu Św. Janie Pawle II. W tym 

pokoju  znalazł się nawet jeden z obrazów 

Prof. Stanisława Puchalika, ale były też obrazy 

Tadeusza Marszałka, malarzy Bogdańskich i 

innych malarzy jeszcze oraz szaty liturgiczne. 

Dzieła malarskie powinny uszlachetniać nie 

tylko duszę człowieka, ale i  również zbliżać go 

do Boga- to jest mój wpis dokonany  w księ-



dze pamiątkowej jeszcze przed zwiedzeniem 

tej wystawy. A jest niewątpliwą rzeczą, że 

takie kanony i normy spełniają obrazy artysty, 

malarza Tadeusza Marszałka i mieszczą się 

one całkowicie w tych kryteriach. Tadeusz w 

swoich obrazach spostrzega ten świat, to dzie-

ło Stwórcy. W jego dziełach przedstawionych 

przez niego przy pomocy przemawiających tak 

bardzo do nas wszystkich żywych kolorów 

zauważamy dużo duchowości, metafizyki, a 

oglądając  je możemy też nasze serce i nasz 

umysł zwrócić bezpośrednio ku Bogu Stwór-

cy.                /Jan Grzywacz/ 

Program Uroczystości Odpustowych oraz  
Dożynek Gminnych 

Czwartek- 27 sierpnia 

18.00 - Eucharystia i nauka dla wszystkich, po 
Mszy Świętej adoracja do Apelu 

20.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia i 
Apel Jasnogórski 

Piątek - 28 sierpnia 

18.00 - Eucharystia i nauka dla wszystkich, po 
Mszy Świętej adoracja do Apelu 

20.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia i 
Apel Jasnogórski 

 Sobota - 29 sierpnia 

8.00 - Eucharystia i Nowenna do NMP 

18.00 - Msza Święta wigilijna z Uroczystości 
Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi, po Mszy 
Świętej adoracja do Apelu 

20.00 - Czuwanie adoracyjne  
Honorowa Straż Serca Jezusowego 

21:00 – Apel Jasnogórski  

Niedziela — 30 sierpnia 

6.30 — Godzinki ku czci NMP 

7.00 — Prymaria odpustowa 

9.00 — Msza Święta (dla Słowaków?) 

10.00 — Hołd pielgrzymi 

11.00 — Uroczysta Suma Odpustowa  
wraz z procesją kopii Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Jaśliskiej 

Oficjalne rozpoczęcie Dożynek 

Informacje w Gminie i w najbliższych ogło-
szeniach 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W tym tygodniu przygotowujemy się do uro-
czystości odpustowych. W czwartek o godz. 
18.00 rozpoczniemy specjalne przygotowanie 
duchowe do odpustu. W piątek o godz. 16.00 
zbiórka  dla wszystkich ministrantów. W sobo-
tę od godz. 10.00 odwiedzimy z posługą sakra-
mentalną wszystkich chorych z racji odpustu. 
Osoby te prosimy zgłaszać w zakrystii.  

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby do sprzątania kościoła w 
piątek na godz. 9:00:  

Janina Podrygajło, Edyta Zięba, Agata Zawa-
da, Agnieszka Marczak, Maria Truś, Maciej 
Kurasz, Małgorzata Puchalik, Wiesław Lo-
renc, Tadeusz Winnicki, Agata Kosior, Jan 
Puchalik. Na Woli : Elżbieta Łątka, Anna Far-
baniec. Dziękujemy Grzegorzowi Puchalik za 
skoszenie trawy. 



  
Data Godz. 21 Niedziela  Zwykła 

Poniedz.24. 08 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/greg/ 

 8:00 
Zm. Helena Zawada 

 

 18:00 

Zm. Anna , Ignacy Wiernasz/int od wnuczki Elżbiety/ 

Zm. Stanisław  Farbaniec /int od  prac. Nadleśnictwa Lipowiec/poza par 

  

Wtorek 25.08 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/greg/ 

Wola 17:00 Zm. Ignacy Patlewicz /int od   brata Juliana z rodziną// 

 18:00 Zm. Stanisław Koperstyński/int od brata marka z rodziną/ 

Środa 26.08 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/greg/ 

 08:00 

O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Siostry Milenii z okazji imienin 

Zm. Stanisław Farbaniec/int Janusza i Iwony Gaura z dziećmi/poza par 

 

 18:00 Zm. Dorota Zawada, Tadeusz Farbaniec/int od siostry Elżbiety/ 

Czwartek 27.08 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/greg/ 

 8:00 Zm. Ignacy Marczak/int od rodziny Koperstyńskich/ 

 18:00 Zm. Stanisław Farbaniec/int od  wnuków  i Fabiana// 

Piątek 29.08 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/greg/ 

 8:00 Zm. Henryk Łatka w 20 rocz śmierci/int od córki Marii z rodziną/ 

Wola 17:00 Zm. Ignacy Patlewicz /int od brata marka z rodziną/ 

 18:00 Zm. Marian Biłas w rocz. śmierci 

Sobota 30.08 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/greg/ 

 8:00 
Zm.  Paweł i Czesława Farbaniec 

Zm. Stanisław Farbaniec/int od Marii i Jana Gaura/poza parafią/ 

 18:00 Zm. Dorota i Bronisław Zawada 

Niedziela 31.08 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/greg/ 

 7:00 Zm. Stefan, Maria Knejter 

Msza dla Słowaków 9:00  

Suma 

Odpustowa 
11:00 

O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Sióstr z Róży św. Faustyny 

O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Pawła i Moniki 

O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Krystyny i Tadeusza Kmiecik, Marii i 

Zdzisława Truś, Zofii i Wilhelma Madej, Stanisławy i Pawła Kuchta 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosł, opiekę Matki Bożej, 

zdrowie  dla Oli Majdosz 

Zm./ Zofia, Bolesław Kondziołka oraz ich zmarli rodzice 

W  intencji Parafii 


